ПРОЕКТ
Томская область

Верхнекетский район

Совет Макзырского сельского поселения

п.Лисица

	 «» 2012 года
	                                        №

                                                              РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения о муниципальном контроле за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов муниципального образования «Макзырское сельское поселение»

В целях организации муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 08 ноября.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 06 октября.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 26 декабря 2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля",

Совет Макзырского сельского поселения решил:
1. Утвердить Положение о муниципальном контроле за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов муниципального образования «Макзырское сельское поселение» согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования  (обнародования).
3.  Контроль  за исполнением решения возложить на Главу сельского поселения.

И.о. Главы Макзырского
сельского поселения                                                                     В.Г.Звягина
__________________________________________________________________________
Совет-1, Адм.Томской области – 1, Адм.-1, прокур.-1, библиотека -2, стенд-1
                                                                                        Приложение

                                                                                       к решению Совета
                                                                                     Макзырского сельского поселения

                                                                                       №   от 2012 года

Положение о муниципальном контроле за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов муниципального образования «Макзырское сельское поселение»

1. Общие положения

1.1. Положение о муниципальном контроле за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов муниципального образования «Макзырское сельское поселение» разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации","О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля",Уставом муниципального образования «Макзырское сельское поселение».

1.2. Положение устанавливает полномочия органов местного самоуправления муниципального образования «Макзырское сельское поселение» в сфере муниципального  контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населённых пунктов муниципального образования «Макзырское сельское поселение» (далее-муниципальный дорожный контроль), определяет ответственность должностных лиц Администрации Макзырского сельского поселения (далее-Администрация), осуществляющих муниципальный дорожный контроль.

1.3. К основным направлениям муниципального дорожного контроля относится контроль за:

исполнением предписаний об устранении выявленных нарушений в области обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения;

выполнением иных требований федеральных законов, законов Томской области и муниципальных правовых актов муниципального образования «Макзырское сельское поселение» по вопросам обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения.
2. Полномочия органов местного самоуправления муниципального образования «Макзырское сельское поселение»
по организации муниципального дорожного контроля

2.1. К полномочиям Совета Макзырского сельского поселения относится:

утверждение положения о муниципальном дорожном контроле;

осуществление контроля за деятельностью Администрации (её должностных лиц) при осуществлении муниципального дорожного контроля.

2.2.  К полномочиям Администрации относится:

осуществление муниципального дорожного контроля;

разработка и принятие административного регламента осуществления муниципального дорожного контроля в порядке, установленном нормативным правовым актом Томской области;

   разработка и принятие административного регламента взаимодействия Администрации и органов государственного надзора за сохранностью автомобильных дорог;

   организация и проведение мониторинга эффективности муниципального дорожного контроля;

заключение с органами государственной власти соглашений (договоров) по вопросам осуществления муниципального дорожного контроля;

3. Ответственность должностных лиц Администрации, разрешение споров, обжалование решений Администрации (её должностных лиц)
при осуществлении муниципального дорожного контроля

3.1. Должностные лица Администрации в случае ненадлежащего исполнения функций, служебных обязанностей, совершения противоправных действий (бездействия) при осуществлении муниципального дорожного контроля несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Споры по вопросам осуществления муниципального дорожного контроля Администрацией (её должностными лицами) разрешаются, обжалование решений Администрации (её должностных лиц) по результатам муниципального дорожного контроля осуществляется в порядке, установленном законодательством о гражданском судопроизводстве, и (или) иным способом в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.